
04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=756819&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2018 (SRP)
  

Às 17:51 horas do dia 07 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074054997201897, Pregão nº 00036/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ELETROMIÓGRAFO
Descrição Complementar: ELETROMIÓGRAFO, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO GONIÔMETRO DIGITAL, TIPO
CONEXÃO CABO CONEXÃO, BATERIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR, TIPO SISTEMA CABO REFERÊNCIA,
SOFTWARE, CÉLULA DE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SENSORES EMG, 5 ELETRODOS DESCARTÁVEIS,
ACESSÓRIOS MANUAL, CALIBRADOR SENSOR, MALETA TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37.392,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 37.348,0000
e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/11/2018
16:47:03 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 12/11/2018
17:38:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UJX COMERCIO E SERVICOS
PARA ESCRITORIO EIRELI, CNPJ/CPF: 26.845.803/0001-30, Melhor lance: R$

37.348,0000

Homologado 13/11/2018
18:55:51

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: ELETROMIÓGRAFO
Descrição Complementar: ELETROMIÓGRAFO, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO GONIÔMETRO DIGITAL, TIPO
CONEXÃO CABO CONEXÃO, BATERIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR, TIPO SISTEMA CABO REFERÊNCIA,
SOFTWARE, CÉLULA DE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SENSORES EMG, 5 ELETRODOS DESCARTÁVEIS,
ACESSÓRIOS MANUAL, CALIBRADOR SENSOR, MALETA TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37.392,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIOTEC EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25.700,0000 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2018
16:41:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIOTEC EQUIPAMENTOS
BIOMEDICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.245.225/0001-21, Melhor lance: R$

25.700,0000
Homologado 30/11/2018

16:56:31
ALUISIO

MARIO LINS



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=756819&tipo=t 2/4

SOUTO

 
Item: 3
Descrição: EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO, FONTE CO2, COMPRIMENTO ONDA AZUL, VERDE,
AMARELO, VERMELHO, INFRAVERMELHO, PD T, POTENCIA DE SAÍDA ENÉRGIA MAX. LIBERADA 360 J, VOLTAGEM
SISTEMA PRINCIPAL 220 V, MODO DE OPERAÇÃO OPERAÇÃO CONTÍNUA, EMISSÃO CONTÍNUA OU PULSÁTIL, ÁREA
ÁREA ATIVA CERCA DE 670 CM2, FREQUÊNCIA CERCA DE 2 A 500 HZ, COMPONENTES ADICIONAIS ÓCULOS DE
PROTEÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.939,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DAIANE DA SILVA MAAS , pelo melhor lance de R$ 3.376,6500 e a quantidade de 11
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2018
18:48:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DAIANE DA SILVA MAAS,

CNPJ/CPF: 17.682.346/0001-10, Melhor lance: R$ 3.376,6500

Homologado 13/11/2018
18:56:02

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: TERMÔMETRO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-5 A 100ºC ¨C, MATERIAL
PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UMIDADE E TEMPERATURA DO AR POR MEIO DE ANEMÔMETR O,
MATERIAL BULBO GLOBO BULBO SECO E ÚMIDO TGD-400
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.305,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 30/10/2018 14:41:04 - Cancelamento Automático

Homologado 07/11/2018 17:51:27 SEVERINO GONZAGA NETO

 
Item: 5
Descrição: SERRA FITA
Descrição Complementar: SERRA FITA, MATERIAL BASE AÇO, MATERIAL MESA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 220 V, POTÊNCIA MOTOR 1,5 CV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.101,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
5.912,2500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/11/2018
16:45:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor

lance: R$ 5.912,2500

Homologado 07/11/2018
17:51:27

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 6
Descrição: ELETROMIÓGRAFO



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=756819&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: ELETROMIÓGRAFO, MODELO DE SUPERFÍCIE, TIPO GONIÔMETRO DIGITAL, TIPO
CONEXÃO CABO CONEXÃO, BATERIA RECARREGÁVEL COM CARREGADOR, TIPO SISTEMA CABO REFERÊNCIA,
SOFTWARE, CÉLULA DE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 SENSORES EMG, 5 ELETRODOS DESCARTÁVEIS,
ACESSÓRIOS MANUAL, CALIBRADOR SENSOR, MALETA TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 37.392,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MIOTEC EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 26.999,0200 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/11/2018
16:41:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIOTEC EQUIPAMENTOS
BIOMEDICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 05.245.225/0001-21, Melhor lance: R$

26.999,0200

Homologado 30/11/2018
16:56:38

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 7
Descrição: EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO LASER TERAPÊUTICO, FONTE CO2, COMPRIMENTO ONDA AZUL, VERDE,
AMARELO, VERMELHO, INFRAVERMELHO, PD T, POTENCIA DE SAÍDA ENÉRGIA MAX. LIBERADA 360 J, VOLTAGEM
SISTEMA PRINCIPAL 220 V, MODO DE OPERAÇÃO OPERAÇÃO CONTÍNUA, EMISSÃO CONTÍNUA OU PULSÁTIL, ÁREA
ÁREA ATIVA CERCA DE 670 CM2, FREQUÊNCIA CERCA DE 2 A 500 HZ, COMPONENTES ADICIONAIS ÓCULOS DE
PROTEÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.939,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CAROLAYNE CARBONI BERNARDO 33248137860 , pelo melhor lance de R$ 3.602,0100 , com
valor negociado a R$ 3.600,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2018
18:52:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CAROLAYNE CARBONI
BERNARDO 33248137860, CNPJ/CPF: 23.443.459/0001-65, Melhor lance: R$

3.602,0100, Valor Negociado: R$ 3.600,0000

Homologado 13/11/2018
18:56:12

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 8
Descrição: SERRA FITA
Descrição Complementar: SERRA FITA, MATERIAL BASE AÇO, MATERIAL MESA AÇO INOXIDÁVEL, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO 220 V, POTÊNCIA MOTOR 1,5 CV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.101,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DAIANE DA SILVA MAAS , pelo melhor lance de R$ 8.064,7800 e a quantidade de 1
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/11/2018
18:48:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DAIANE DA SILVA MAAS,

CNPJ/CPF: 17.682.346/0001-10, Melhor lance: R$ 8.064,7800

Homologado 13/11/2018
18:56:23

SEVERINO
GONZAGA

NETO



04/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=756819&tipo=t 4/4

 
 

Fim do documento


